7. Postremo omnia et singula praemissa rata, firma et inconvulsa

perpetuo haberi et observad deberé, verbo nostro regio pollicemur.
Simul etiam requirimus 111. Dominum, fratrem praedictum nostrum 145

charissimum, caeterosque successores nostros, ut hanc praesentem
fundationem nostram cum collatione universa fideliter et diligenter
manu teneant et observent, totique pro Christi gloria et eius ovium
utilitate in hoc sint, ut ea in omnibus effectum sortiantur temporibus
universis; non obstantibus in praedictis omnibus aliquibus legibus, 150
constitutionibus, decretis, statutis, consuetudinibus, et aliis quibus-
cunque in contrarium facientibus. Quibus omnibus et singulis, in
quantum praesenti nostrae fundationi, constitutioni et erectioni

116 pertinentibus ms.

* Cf. MAH I doc. 317 et infra doc. 51A.
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obstant seu obstare in futurum possent, derogamus et derogatum
155 esse volumus per litteras hasce nostras praesentes. In quorum omnium
fidem diploma hoc nostrum manu nostra subscripsimus, et sigillo
nostro, quo in rebus transylvanicis utimur, mandavimus sigillari.
Datum per manus generosi, fidelis, nobis syncere dilecti Martini
Berzevicei equitis et per Transylvaniam cancellarii nostri e in arce

160 nostra regia vilnensi, decima octava die mensis maii, anno Domini
nostri lesu Christi millesimo quingentésimo octogésimo, regni vero
nostri quinto.
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P. HENRICUS BLYSSEM PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.
P. EVERARDO MERCURIAN PRAEP. GEN. S.I.

Praga 21 maii 1580 — Romam

TEXTUS: Germ. 158 I59r-b0v; autographum.

SUMMAKIUM: Pro Nicolao Marion in Transylvaniam ibit Stephanus
Nagy. PP. Törös et Thomdny max Vienna proficiscentur.

Binas R.P.tis V. literas 9 1 et 18 aprilis datas accepi... P. Magius
ante 10 dies venit Olomutium, ubi adhuc haeret, inde transiturus,
ut ait, in Poloniam2, quamprimum poterit. Ille secum Olomutio ducet
Stephanum Nagium hungarum 3, optimum fratrem et ita doctum ut

• M. Berzeviczy; cf. MÄH 1 doc. 260 adn. 29.
1 Vide supra, doc. 25.
2 Cf. supra, doc. 29 § J et adn. 5.
3 St. Nagy; cf. MÄH I doc. 1S4 adn. 17. — In « Historia collegii olomucensis«

hoc anno 1580 de eo notata sunt: Die 2 apr.: « Promotus ad tonsuram primam».
Die 15 apr.: « Die Veneris Stephanus Nagius in sacro echolasticorum clamavit,
et ductus ad collegium et infinnariam caepit delirare. Vocatus autcin medicus
iussit statim extrahi sanguinem et alia necessaria adhiberi ». Die 17 apr.: « Die
dominico 2 post Pascha rasum est caput Stephane, et cum videretar mori. festi-
natum est cum extrema unctione, incipiendo ab ipsa unctione (caetera postea
sunt supplcta). Duin autem putatur expiraturus, cepit submisse dicere: О Mar-
tine. Et hoc saepius et paulatim intension voce, ас tandem cum magno clamor?
in tono tarnen et cum devotione: O diilcedo, et usque ad finem antiphonae cum
versículo et oratione, etc. » (Wien. ÖNB, Cod. 13.559 U6v-7r). — t'nde obvium
est, cur P. Maggio eum rêvera non secum duxerit.
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aliquam grammatices classem bene gubcrnare possit. I taque Nicolaus
Marton hungarus, tamquam iunior sua studia Gretii prosequetur.
Vienna mittcntur quamprimum, sicut iampridem P. Vicerectori